
８日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いずれ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    切り取り線 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年１１月１日 

発行：大島交流センター 

電話：４５－１００６ 

ニュース・情報 

お寄せください。 

 

 

 

１）高齢者が楽しみながら 

健康維持できる推進事業         

２）歴史と自然を守り 

伝統文化の伝承 

３）住民どうしのつながりと 

   安全・安心なまちづくり 

令和６年１１月１日発

行 

第１１６号  

  

 

 

 

 

 

 

 
大島連合自治会より 

大島連合自治会長 矢野 秀綱 

 

 １０月１２日（土）、１３日（日）に行われました「大島

秋祭り」は、天候にも恵まれ、また島内外の皆様の多大な

ご協力・ご支援により盛大に執り行うことが出来ました。 

今年は、夜宮も３台運行する事ができ、華やかになりまし

た。 

 １３日（日）の船御幸も海上を３周し、昔のように実施

する事が出来ました。 

次年度も皆様方のご協力をいただき、継続して参りたいと

思います。本当に、ありがとうございました。 

 また、交流センターと合同で、１０月３０日（水）に実

施しました「防災運動会」にご参加いただきました皆様お

疲れ様でした。ゲーム感覚で、楽しく防災について学習し

ていただけたと思います。 

 これからも自治会活動に、ご協力・ご支援いただきます

ようお願いいたします。 

 

 

 

 

 晩秋の候、地域の皆様方には、交流センター事業を推

進するにあたり、ご指導ご協力を賜り誠にありがとうござ

います。 

 さて、ご案内の交流センター事業の『校区文化祭（みん

なの作品展）』を、地域の方々のご協力をいただき下記要

領で開催いたします。 

限られた時間ではございますが、お楽しみいただければ

幸いです。 

ご近所、お誘いあわせの上、ご来館くださいますようご

案内申し上げます。 

 

記 

 

〇日 時：１１月２日（土） 

午前９時３０分開場 ～午後１３時 

  

〇場 所：大島交流センター会議室 

☆作品展示：手芸品・絵手紙・農産物 等 

☆バザー：いりこ飯・焼きそば・うどん・ホットドッグ 

雑貨類 等 

☆イベント：浜っ鼓★弾★ＤＡＮによる交流会 

                        以上 

 

※物品引換について 

１０時３０分～１２時：交流センター玄関フロアー 

  ・よもぎ餅・小餅・うどん 

 （注）引き換え時には、引換券をご持参ください。 

 

※作品搬入受付のお願い 

  作品搬入は、１０月３１日（木）１１月１日（金） 

の２日間です。お手数ですが、交流センターまでご持 

参ください。 

☆問合せ：☎４５－１００６ 

 

 

講座のご案内 

〇内 容：『寄せ植え』 

 

〇日 時：令和６年１１月１日（金） 

     午前１０時～ 

 

〇場 所：大島交流センター 会議室 

 

〇参加費：１，０００円 

 

〇連絡先：大島交流センター☎４５－１００６ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

大
島
短
歌
同
好  

ヤ
ヱ
子 

 
 

 

眠 ね
む

ら
ん
と
灯 ひ

を
消 け

し
た
れ
ば
外 と

は
晴 は

れ
て 

 
 

 
 

 
 

窓 ま
ど

は
絵 え

の
ご
と
伊 い

予 よ

富
士

ふ

じ

に
月 つ

き 

    

金
木
犀

き
ん
も
く
せ
い

あ
ま
た
咲
き
ゐ
て
秋
の
日
の  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

庭
や
す
ら
か
に
く
れ
て
ゆ
く
な
り 

    

大
島
俳
句
同
好
会 

 

ヤ
ヱ
子 

新
涼

し
ん
り
ょ
う

や
朝
の
ト
ー
ス
ト
こ
ん
が
り
と 

 
 

秋
風
や
夜
の
公
園
静
か
な
り 

 
 

 

 和６年１１月１日発行 第１１６号  

新居浜市長選挙のお知らせ 

１１月１０日（日）は、新居浜市長選挙の投票日です。 

告示日     １１月３日（日） 

投票日及び時間 １１月１０日（日）午前７時～午後６時 

※「投票所入場券」は、各家庭に郵送します。 

投票日には入場券に記載された投票所をご確認のうえ、投票

にお越しください。 

なお、入場券がなくても投票はできます。 

 

 

【期日前投票について】 

◆市役所１階ロビー 

期間 １１月４日（月・祝）～１１月９日（土） 

時間 午前８時３０分～午後８時 

 

◆別子山支所 

期間 １１月４日（月・祝）～１１月９日（土） 

時間 午前８時３０分～午後６時（１１月９日（土）のみ  

午後５時まで） 

 

◆新居浜高専 図書館棟１階談話室 

期間 １１月６日（水）・７日（木） 

時間 午後３時～午後６時 

 

◆イオンモール新居浜 １階レストラン街 

「NIIHAMA CITY INFORMATION」 

期間 １１月８日（金）・９日（土） 

時間 午前１１時～午後７時 

 

問い合わせ先：選挙管理委員会事務局  電話：65-1311 

 

 

 

 

〇目 的：火災が発生しやすい時季を迎えるに当たり、火災

予防思想の一層の普及を図り、もって火災の発生

を防止し、高齢者等を中心とする死者の発生を減

少させるとともに、財産の損失を防ぐことを目的

としています。 

 

全国統一標語 

 『守りたい 未来があるから 火の用心』 

 

実施期間 

 令和６年１１月９日（土）から１１月１５日（金） 

 

 

 

 

 

  １日（金）  講座：寄せ植え 

  １日（金）  みんなの作品展準備（文化祭） 

２日（土）  みんなの作品展（文化祭） 

  ３日（日）  文化の日 

  ４日（月）  振替休日 

  ５日（火）  館長部会 

  ７日（木）  愛媛県公民館研究大会 

 １１日（月）  主事部会 

 １６日（土）  島カフェ 

２３日（土）  勤労感謝の日：休館日 

 ２３日（土）  島カフェ 

２６日（火）  連合自治会会長会 

 ２９日（金）  だれでも食堂 

 ３０日（土）  島カフェ 

 

 

 

休館日 

秋の全国秋季火災予防運動 

 

 

 

 

 

 

 

 


